

事業活動計算書
(自)2016年4月1日 (至)2017年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	999,027,895	980,313,776	18,714,119
		経常経費寄附金収益	30,000	155,000	-125,000
		サービス活動収益計(1)	999,057,895	980,468,776	18,589,119
	費用	人件費	649,839,461	622,495,344	27,344,117
		事業費	145,996,462	140,173,355	5,823,107
		事務費	120,918,430	119,701,635	1,216,795
		利用者負担軽減額	5,286,929	4,498,102	788,827
		減価償却費	67,799,477	74,333,997	-6,534,520
国庫補助金等特別積立金取崩額		-11,261,621	-12,036,656	775,035	
サービス活動費用計(2)	978,579,138	949,165,777	29,413,361		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		20,478,757	31,302,999	-10,824,242	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	379,060	313,369	65,691
		その他のサービス活動外収益	3,592,608	4,007,776	-415,168
		サービス活動外収益計(4)	3,971,668	4,321,145	-349,477
	費用	支払利息	3,644,494	4,190,582	-546,088
		その他のサービス活動外費用	0	4	-4
		サービス活動外費用計(5)	3,644,494	4,190,586	-546,092
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		327,174	130,559	196,615
経常増減差額(7)=(3)+(6)		20,805,931	31,433,558	-10,627,627	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	131,220	138,650,577	-138,519,357
		特別収益計(8)	131,220	138,650,577	-138,519,357
	費用	固定資産売却損・処分損	0	8,357,452	-8,357,452
		その他の特別損失	229,750	87,365,419	-87,135,669
		特別費用計(9)	229,750	95,722,871	-95,493,121
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-98,530	42,927,706	-43,026,236
当期活動増減差額(11)=(7)-(10)		20,707,401	74,361,264	-53,653,863	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		347,759,259	39,397,995	308,361,264
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		368,466,660	113,759,259	254,707,401
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	234,000,000	-234,000,000
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		368,466,660	347,759,259	20,707,401	